

Reparatia drumului L225.4
Fundurii Vechi-Sturzovca, r-nul
Glodeni (Etapa V
PC00+00.....PC02+75)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 037 770,52 Lei.

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	4,80	54,47	261,46
2.	7129020012800	Pavator	h-om	435,84	54,47	23 740,21
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	174,63	54,47	9 512,10
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,49	54,47	3 730,64
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	34,61	54,47	1 885,21
		Total manopera				39 129,62

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	223,84	951,49	212 981,52
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	149,22	1 142,65	170 506,23
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	20,51	176,00	3 609,76
4.	1411122201646c4	Piatra sparta pentru pt.drumuri amestec optimal C-4	m3	43,52	176,00	7 659,52
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	123,15	176,00	21 674,40
6.	1411122201672c4	Piatra sparta pentru pt.drumuri amestec optimal C-4	m3	261,33	176,00	45 994,08
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,03	176,00	5,28
8.	1421102200000	Nisip bitumat	t	9,52	300,00	2 856,00
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	372,63	252,00	93 902,76
10.	23203226000401	Bitum	t	1,47	6 817,44	10 021,64
11.	2661126401010	Stilp din polietilena alba pt. dirijarea circulatiei	buc	16,00	75,73	1 211,68
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	42,86	12,00	514,32
13.	2875274200100	Capac poliet. neagra d. int. 111 5mm pt. stilp dirij. circ	buc	16,00	2,00	32,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	148,61	10,50	1 560,41
		Total materiale de construcții				572 529,60

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,43	300,00	129,00
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	106,68	350,00	37 338,00
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,95	210,00	4 399,50
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	206,63	210,00	43 392,30
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	10,09	210,00	2 118,90
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,95	600,00	12 570,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	29,78	197,60	5 884,52
8.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	3,34	191,10	638,27
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	13,45	171,50	2 306,68
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,09	171,50	529,93
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,52	103,80	884,38
12.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	10,09	198,30	2 000,85
13.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,34	198,30	662,32
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	47,76	250,00	11 940,00
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	14,81	196,30	2 907,20
		Total utilaje de construcții				127 701,85

Total:

Прямые затраты	Lei.	739 361,07
CASM	24,00 %	9 391,11
Total	100,00 +	748 752,18
Regia	10,00 %	74 875,22
Total	100,00 +	823 627,40
Beneficiul	5,00 %	41 181,37
Total	100,00 +	864 808,77
TVA	20,00 %	172 961,75

Total deviz:

**1 037 770,
52**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)